DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  047    FORTALEZA,   11  DE  MARÇO  DE   2010   -6

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  11/03/2010 À

S 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

PORTARIA Nº 276/2010-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei
nº 9.809, de 18.12.73.
RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr.
ANTÔNIO JOSIMAR ALMEIDA ALVES, Juiz de Direito Titular do
Fórum da Comarca de CANINDÉ - CE, da importância de R$ 400,00
(Quatrocentos reais) à conta da dotação 33903900 FR 00, do vigente
orçamento de 2010, conforme Nota de Empenho nº 0233 anexa, a fim
de atender ao pagamento de despesas de pequeno vulto e de pronto
pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.
A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá
ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu recebimento, devendo o
responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após
concluído o prazo da aplicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, em Fortaleza,   01 de março de 2010.

DR. JOSÉ OSMAR DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

***

PRECATÓRIO Nº 15 DE 2010
PUBLICAÇÃO DE DESPACHO

PRECATÓRIO/REQUISITÓRIO Nº 17168-32.2007.8.06.0000
(2007.0015.2501-6).
EXEQUENTE: ANDRÉ DE SOUZA COSTA.
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 3.810 – Pedro César Bastos Júnior.
EXECUTADO: MUNICÍPIO DE FORTALEZA (CE).
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 7.088 – Antônio Guilherme Rodrigues de
Oliveira.

DESPACHO

Intime-se a parte executada para se manifestar acerca da petição e
documentos de fls. 186-243, no prazo de 10 (dez) dias.

Expedientes de estilo.

Fortaleza, 1º de março de 2010.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do

Ceará
(no exercício da Presidência)

***
PRECATÓRIO/REQUISITÓRIO Nº 342778-70.2000.8.06.0000

(2000.0026.2574-2).
EXEQUENTE: IMOBILIÁRIA A. J. CARVALHO S/A E OUTRA.
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 1.772-B – Otávio Augusto Acioli Cintra.
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 10.583 – Gretha Leite Maia Correia Lima.
EXECUTADO: MUNICÍPIO DE FORTALEZA (CE).
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 7.088 – Antônio Guilherme Rodrigues de
Oliveira.

DESPACHO

Intimem-se as partes para ciência e manifestação acerca dos cálculos
de fls. 386-8, no prazo de 10 (dez) dias.

Expedientes de estilo.

Fortaleza, 1º de março de 2010.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do

Ceará
(no exercício da Presidência)

***

PRECATÓRIO/REQUISITÓRIO Nº 24583-03-2006.8.06.0000
(2006.0026.8374-1).

EXEQUENTES: MARIA HERBENE DE HOLANDA BORGES E
OUTRAS.
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 4.945 – Paulo Teles da Silva.
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 18.141 – Georgia Campos Teles da Silva.
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 2.341 – Antênio Almeida da Silva.
EXECUTADO: ESTADO DO CEARÁ.
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 16.996 – Eduardo Menescal.

DESPACHO

Mantenho a decisão de fl. 421, por seus próprios fundamentos.

Publique-se. Expedientes de estilo.
Fortaleza, 1º de março de 2010.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do

Ceará
(no exercício da Presidência)

***
PRECATÓRIO/REQUISITÓRIO Nº 251856-80.2000.8.06.0000

(2000.0035.3540-2).
EXEQUENTES: CORDÉLIA BEZERRA DA SILVA E OUTROS.
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 2.295 – Amadeu Gomes de Barros Leal Filho.
EXECUTADO: IPEC (atual ISSEC).
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 3.549 – Marco Aurélio Montenegro Gonçalves.
Rep. Jurídico: OAB/CE nº 16.996 – Eduardo Menescal.

DESPACHO

Intime-se a parte executada para se manifestar acerca da petição e
documentos de fls. 735-7, no prazo de 10 (dez) dias.

Expedientes de estilo.

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2010.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do

Ceará
(no exercício da Presidência)

***
PRECATÓRIO/REQUISITÓRIO Nº 17868-08.2007.8.06.0000

(2007.0014.0969-5).

EXEQUENTE: JOSÉ DA CUNHA RODRIGUES.
Rep. Jurídico: William Sá Filho.
EXECUTADO: INSS.
Rep. Jurídico: Rosângela Façanha Braga.

DESPACHO

Intime-se a parte executada para se manifestar acerca da petição de fls.
57-8, no prazo de 10 (dez) dias.

Expedientes de estilo.

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2010.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do

Ceará
(no exercício da Presidência)

***
REQUISIÇÃO DE PEQUENO VALOR Nº 10856-

06.2008.8.06.0000 (2008.0004.7218-9).